UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THANH BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 927  /UBND-HC    Thanh Bình, ngày  26  tháng  3  năm 2020
V/v xin gia hạn thời gian báo cáo

phương án thiết kế các trạm bơm điện
và kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án

phát triển cơ sở hạ tầng tại
tỉnh Đồng Tháp

Kính gởi:

Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

Thực hiện Công văn số 134/VPUBND-ĐTXD ngày 05/3/2020 của Văn phòng
ủy ban nhân dân Tỉnh về việc phương án thiết kế các trạm bơm điện và kế hoạch lựa
chọn nhà thầu dự án phát triển cơ sở hạ tầng tại tỉnh Đồng Tháp.

Theo ý kiến chỉ đạo của ủy ban Nhân dân Tỉnh “UBND huyện Thanh Bình rà
soát, cam kết đảm bảo tính khả thỉ của phương án thiết kế và xây dựng phương án
quản lý vận hành hệ thống trạm bơm báo cáo bằng văn bản gửi về UBND Tỉnh trước
ngày 24/3/2020 Thời gian qua Uỷ ban nhân dân Huyện đã chỉ đạo đã chỉ đạo các
ngành chuyên môn Huyện phối hợp với địa phương và Tư vấn thiết kế rà soát, điều
tra thu thập số liệu hiện trạng làm cơ sở cho việc tính toán phương án thiết kế các
trạm bơm điện. Nhưng hiện nay, qua báo cáo của Tư vấn thiết kế do khối lượng công
việc điều chỉnh tương đối nhiều phải cập nhât, tính toán lại toàn bộ diện tích phụ
trách thoát nước của từng cống, công suất và khả năng vận hành của hệ thống các
trạm bơm, đảm bảo khai thác vận hành hiệu quả, đúng theo định hướng quy hoạch
Nông nghiệp của toàn vùng cũng như tinh thần chỉ đạo của Tỉnh, vì vậy nên tiến độ
lập hồ sơ thủ tục đến nay chưa đúng với yêu cầu đặt ra.

Nay ủy ban nhân dân huyện Thanh Bình kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh cho
gia hạn thời gian báo cáo đến hết ngày 10 tháng 4 năm 2020 để đảm bảo chất lượng
hồ được tốt hơn.

Rất mong được sự xem xét chấp thuận của Ủy ban nhân dân Tỉnh./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- LĐVP, NC/UB;
- Lưu: VT, đg.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Văn Đối

		2020-03-26T15:28:24+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Bình<thanhbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!